学 生 各 位

教員採用試験における大学推薦・新卒専願枠（地方公共団体）について

このことについて、キャリア支援センターに通知があった地方公共団体を下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、推薦を希望する場合は、推薦基準等を確認のうえ、各学部・研究科の教務担当窓口に申し出てく

ださい。

記

番号 地方公共団体名 推薦（校種、教科、人数）等 抜粋
締切日

部局 地方

１ 大阪府教育庁

小学校・小中いきいき連携          各 2名

中学校（数学、理科、技術、家庭）      各 2名

高等学校（農業、工業（機械、電気、））    各 2名

支援学校（幼稚部・小学部共通、小学部、中学部、

高等部）                                  各 1名

4/13
4/22

消印有効

２ 神奈川県教育委員会
障がい者区分              人数制限なし

中学校・高等学校外国語（英語）     人数制限なし
4/18

5/6

必着

３ 川崎市教育委員会 中学校・高等学校（国語、数学、理科、英語） 各１名 4/18
5/6

消印有効

４ 東京都教育委員会

小学校（全科、理科、英語）・中学校（技術）

高等学校工業（機械系、電気系、化学系、建築系、工芸系）

特別支援学校

                    人数制限なし

4/18
5/9

消印有効

５
千葉県教育委員会

千葉市教育委員会
中学校・高等学校（理科）        1名 4/20

5/13

消印有効

６ 相模原市教育委員会 全受験区分・教科            人数制限なし 5/13
5/27

消印有効

７ 山形県教育委員会

中学校（国語、理科、技術、家庭、英語） 各１名

特別支援学校 小学部              １名

中等部 全科目       各1名

高等学校（地理、公民、家庭、情報、農業、電気、建築

土木、商業、看護、福祉）   各1名

5/13
5/27

消印有効

令和 ４年 ４月 ７日

キャリア支援センター